Gratia em̄ ve
recundie r̄c. Ocul
ū vidit. nec auris audi
s diligentibns se. **P**o
iosa margarita dicitur.
em̄it eam. **A**nde ecclesi
ientiā sequere & scientia
ndi sint. apte monstrat
mentis instabilitate. **V**in
b 4

in sequentibus. Libaria et virga et onus asino panis et disciplina et opus seruo.

Minopē. Oppressum violentia servitatis. Sine enim seru. sine liberi omnes in christo unum sumus.

Chilie tibi sunt et. Sicut bonos seruos affectu filiorum habendo. sic ancillas quod si filias habendas esse docet. sed cum disciplina.

Ande. Lacta filium. et patiente te faciet. hunc cum eo et tristabit te. non arrideat illi ne deales et in nouissimo obstribescat dantes tui.

Mulier si est tibi. et. Coniugalē pīmen dat pudiciam removens omnē detestabilem copulam. Distice autē amonet. ut catholica fidem in vera religione quam primū post baptismū pīceptionem sortiti sumus. firmiter tenentes hereticū pīfidiam abūciamus.

Dilige eū quod te fecit. et. Lumen dei et amore se habere ostendit. quod honorat et timet ministros eius. Ande.

Qui vos recipit merecipit. qui autē vos spernit.

Dignus est opari cibō suo. Qui enim in sacrario opant. de sacrario edunt. qui altario seruunt. de altario pīcipiantur.

Manūis oblatō pura sit. humili mente et pura dilectionē facta. multo delictorum negligētias purgat. quod caritas opī multitudinem peccatorum.

Patū brachiorum. et. Superius pī his quod offerunt ministris dei pīmisit peccatorum purgationē. nunc autē pro elemosinā venia et benedictionis grām. quod si est aqua exītū gūtū. ita ele. ex. pec.

Et mortuo et. Ad elemosinā pīmet sepulchra mortuorum multomagis ergo consolatio vīnoz. Unde paulus docez gaudere cum gaudientib⁹. sicut re cōfidentib⁹.

Drobatō dilectio nis tib⁹. bīcō ē operis.

Squasi modestia et equitatē circa subditos cōseruit. unde paulus. dñi quod iustum est. et equū seruū pīstate. Et in deuteronomio mercenariis dicitū ē. eadē die reddas ei premium laboris sui aī solis occ. suū opantem. neq; mercenariū dante animā suā. Seruū sensatus sit tibi dilectus quasi anima tua. nō defraudes illum libertate. neq; in opem derelinquas illum. **N**ecora tibi qui sicut pecus pī omīa seruunt. **D**e corā tibi sunt atēde illis. et si sunt utilia pīuerent apud te. **F**iliū tibi sunt: erudi illos. et cura illos a puericia illorum. **F**iliig tibi sunt serua corp⁹ illarum. et non ostēdas hilare faciē **S**matrimonio ne lasciviat. **S**i tuā ad illas. **T**rade filiam et grāvitate in domo tua. **S**pudens strenuo qui de opus feceris. et homini sensato bene seruet eam.

Mulier si est tibi scđm animā tuā: non pīcias illam. et odi bili non credas te ī toto corde tuo. **H**oc mandati primū est ī reprimisōne domini. verū patrē fide et opē debemus honoreare. **H**onora patrem tuum. et gemitus ecclēsie que nos multo gemitu et dolore part matris tuę ne obliuiscaris. **M**emēto quā nisi pī illos non fuisses. et retribue illis quomodo et illi tibi. In tota anima tua time deum. et sacerdotes illius sanctifica. In omī virtute tua dilige eum qui te fecit. et ministros ei⁹ ne derelinquas. **H**onora deū et tota anima tua. et honorifica sacerdotes. et propurgā te ī endo de labore manūm ministerio dei. cum brachiis. **D**a illis partē sicut ī legē mandatum est tibi primiciarum et sacerdotes portat peccata populi. et orat pī eis purgationis. et de negligentia tua purga te cum paucis. **D**atū brachiorum tuō et sacrificium sanctificatōnī offeres dño initia sanctōrum et paupi porrige manū tuā. et pīficiatur propiciatō et bñdictō tua. gratia datus in conspectu omnis viuentis. et mortuo non prohibeas grām. **N**on desis plorantib⁹ in rogatione. et cum lugentib⁹ ambaula. **N**on te pīgeat visitare infir-

mum. et bis emī in dilectionē firma beris. **I**n omnib⁹ opibus tuis morare nouissima tua. et ieternū nō ad mortē. vñ. omnis q̄ natu est ex deo nō peccat. peccabis.

Ca. VIII.
DOn litiges cu⁹. **H**omine potēte. ne forte incidas in manus illius. Non cōtendas cum viro locuplete. ne forte econtra cōstituat lītē tibi. **M**ultos enī pīdidit aurum et argentum et vīsc ad cor regum extendit et cōtatem. **C**um indiferet contēder stūli et uertit. **N**on litiges cum homine heretico. de quo. Sub lingua ei⁹ labor et dolor. Et alibi. hereticum post rīnam et secundā correctionem deuīta. **F**urozus. in linguato. et non struas in ignē illius vidē. **S**uā ligna. **N**on pīmunes homini indocto: ne male de progenie tua tholica loquatur. **N**on despicias hominem pītentē. **S**i forte lauertentē se a peccato. neq; improbitur peres ei. **M**emento qm̄ omnes in rīat tibi ventura dies. q̄ stat videat ne cadas. corruptionē suī. **N**on spēnas homīnū vanitas et afflictō spū. **S**i omīa ora occidunt. aucta senectūt. infirmant fortia. et minē ī sua senectūt. etenī ex nogna minūtūr. **D**iligite inimicos bis senescunt. **N**oli de mortuo inimico tuo gaudere. sciens quoniam omēs morimur. et in gaudiū volūbi non vis fieri alij ne feceris.

Non despicias narratōne presbiterorū sapientium. et in prouerbīs eoz conuersare. Ab ipsi sis enim disces sapiam et doctrinā spūlātū. et platis intellectus. et fruere magnatis sine finiūre. **N**on te pītereat narratio seniorum. et ipsi enī didicerunt a patribus suis. **Q**uoniam ab ipsis disces intellectum. et in tpe necessitatis dabis responsum. **N**ō incēdas carbones peccatorū arguēs eos. et ad irā vel furore si te. et exasperauerint et ne incendaris flama ignis peccatorum illoz. **N**on contra faciez stes hereticī. et vīni contumeliosi. ne sedeat quasi insidiator ori tuo. **N**oli fenerare hoī

Vñ. qui habuerit sub statuā bī mīndi. et vide rit fratre suū necesse habere. et clauserit vi. scera sua ab eo q. c. d. m. in eo.

Ca. VIII.
Dotente. Sup̄to. **N**on respōde as scito iuxta scitaci am suam. ne efficias cīsimilis. quia inter superbos semper iugia sunt. seruū autē domini nō oportet litigare. **L**ocuplete rd. qui auaricię estib⁹ an belat. **I**nde emī orū inuidig contentōes et bu⁹modi. **R**adix emī omīnū malorum est cīpiditas.

Non incēdas car. et. **S**i pīcupat fuerit homo in aliquo delicto. vos qui spūles estis instruite bu⁹modi in spū lenitatis. **N**oli fenerare. et. **R**ide aquā de cīsterna tua. et flūcta pīte tui habeto solus.

Ecclesiasticus

Ca. IX

Capitulo. i. heretico
fortior te. qd si feneraueris quasi
fumum substantiam qui peruerso comunicat
potum dno. **N**on spondeas sup
virtute tuam. quod si spopoderis
deo tuo non tardabis reddere
quasi restituens cogita. **N**on iudi
ces contra indicem. qm scdm qd iu
tudex viuoz et mortuoz heretico f bea
stum est iudicat. **L**um audace non
tas vir qui non abiit in consilio impiorum t.
eas i via. ne forte grauet mala sua
in te. **I**pse em scdm voluntate sua
vadit. et simul cum stulticia illius pe
ries. **L**um iracundo non facias ri
xam. et cum audace non eas in de
fertum. qm quasi nihil est an illum
corporis vel spiritus. vnde. veloces pedes coru ad
effundendum sanguinem
sanguis. et ubi non est adiutorius
elidet te. **L**um satuis consilium non
h recipit stultus v. rba pruderie nisi ea dixeris q
verlantur in corde eius
habeas. non em poterunt diligere
h uasi. ne disputes de
divinis sacramentis. v. nolite sancti dare camb. t.
h alieno a fide
nisi que eis placet. **L**oraz extraneo
fane cias consilium. nescis em qd
ter verbū dei acipiat. h expone quod superius obsec
pariet. **N**on omni homini cor tuu
re dixit. **C**a submisserit vocē suā. ne credas
manifestes. ne forte inferat tibi gra
ei quoniam sepe nequitie sunt in corde eius
tiam falsam et uiuicietur tibi.

Capitulo. IX.
Non zeles t.
Historice docet pudi
cici Allegorice contra
heresim pudentiam.
qui em libidinē fugit.
nō pmitit se mulieri.
et qui catholicam fidē
custodit nō psentit he
retice pranitati.
Muliere mul
tinola. Hereticorum
sinagogā que p diuer
sos errores volitat
Saltatrice t.
Hereticoz turba q p
diversos errores diffi
lit. vt quē eloquentie
sue amatorē pferent
ad se trahat quasi me
retix. **V**n. Irretiuit
eum multis sermonib
z blandicioz labiorum
traxit eum t.
Virginē necō.
Tc. Auerte oculos tu
os ne videat vanitate
velibeat videre que n
licet pcupiscere. **M**isti
ce aut nō debem⁹ deco
rem eloquentie heretice
amare. nec simulat as
virtutes attendere.

Cere in vicis ciuitatis. nec oberra
f lata et spaciofa est via que ducet ad
ueris in plateis illius. **A**uerte faci
mortē hereticorum sinagoga.
Cum potum uoueris dno
virtute tuam. quod si spopoderis
deo tuo non tardabis reddere
quasi restituens cogita. **N**on iudi
ces contra indicem. qm scdm qd iu
tudex viuoz et mortuoz heretico f bea
stum est iudicat. **L**um audace non
tas vir qui non abiit in consilio impiorum t.
eas i via. ne forte grauet mala sua
in te. **I**pse em scdm voluntate sua
vadit. et simul cum stulticia illius pe
ries. **L**um iracundo non facias ri
xam. et cum audace non eas in de
fertum. qm quasi nihil est an illum
corporis vel spiritus. vnde. veloces pedes coru ad
effundendum sanguinem
sanguis. et ubi non est adiutorius
elidet te. **L**um satuis consilium non
h recipit stultus v. rba pruderie nisi ea dixeris q
verlantur in corde eius
habeas. non em poterunt diligere
h uasi. ne disputes de
divinis sacramentis. v. nolite sancti dare camb. t.
h alieno a fide
nisi que eis placet. **L**oraz extraneo
fane cias consilium. nescis em qd
ter verbū dei acipiat. h expone quod superius obsec
pariet. **N**on omni homini cor tuu
re dixit. **C**a submisserit vocē suā. ne credas
manifestes. ne forte inferat tibi gra
ei quoniam sepe nequitie sunt in corde eius
tiam falsam et uiuicietur tibi.

Clicis ciuitatis
Tdem sub alia sigu
ra. vici enī ciuitatis. he
reticorum conuenticula
sunt. quē se a ciuitate
separant. de qua dicit.
Gloriola dicta sit de
ciuitatis dei

Non derelin
quas t.
Maior est
fiducia ex ptei agni
te q̄ ignote. doctrinā
quoc̄ sanctoꝝ patrū
nō debemus declina
re. et nouielloꝝ doctores
audire

Clinū nouū t.
Pouns doctor stude
re debet. vt sanam do
ctrinam et opationem
firmiter pcpiat. et po
stea sibi et alijs pfciat

Cū sapientib
z pnu. t.
Necesse est
vt caueamus doloso
rum insidias. et cū sapi
entibus et dei timenti
bus psliemur. et viam
iusticie et veritatis nō
deferamus

Ecclesiasticus

Ca. X

Linguosus h^ec
rebus qui semper perti-
ciosus, et ideo odibilis
deo et hominibus.

Ca. X.

Principatus:
Faciens est principatus
super humerum eius
Ve terrena quis rex
puer est dyabolus. s.
qui semper diligit no-
uitates, et principes et
primo mane comedunt
id est, ante diem mortis
dicentes. Manducem⁹
et bibamus cras e.m.

Super facie
scribe. Lingua mea
calamus scribe veloci-
ter scribentis quia vice
sua mittit ad predicandum
Regnum a gēte.
Hoc fere omes genti-
um testantur historię,
chaldoꝝ, p̄sanū, gr̄c-
comū, et romanorum.
Ad hoc ppter p̄varica-
tionem et cœtate inde
omni translatu ad gē-
tes euangelii. Unde,
Auseretur a vobis re-
gnū dei, et dabis ḡ-
fa, s. eius.

Avaro a.n.e.s.
Post mutationes re-
gni agit de auaricia, p
qua vis regiminis ma-
xime negligitur, radix
enī omnium malorum cupi-
ditas auaricia aut su-
perficia comitat. Unde
Precepit dñi in iustis nō
aliquam sapere.

Et rex hodie
el t.c.m. x. Pote-
stas et dñitudo non pos-
sunt plongare vitam.
positus est terminus q̄
p̄teriri non potest, io-
cunditas carnis conti-
netur in putredine et se-
torem, et tandem in ver-
mes. Vixit autē hō q̄
in peccatis vinit, et nō
resipiscit: moriet̄ ḡna
morte, et dyabolus ser-
pentem antiquum, et be-
stias ei⁹, i. demones nō
enadet.

In iustū super-
bie. Non ē enī maior
apostasia, q̄ creaturā
a creatore recedere, q̄
merito ascribit superbie.
Su p̄bia enī est si crea-
tura velit equari crea-
tori. Hec et dyabolo.
et homini fuit initium
predicationis. Un. Quo-
niā initiu omnis pec. s.
Quāvis alibi dicatur
Radix omnium malorum
cupiditas. Nō ē cupi-

beat⁹ vir q̄ timet dñm.
tibi cogitatus dei, et omnis enara-
tio tua in p̄ceptis altissimi. In ma-
ritimes et principes populi sunt predica-
tores sancti
nu artificum opa laudabuntur, et
q̄ in sermone doctoriū splendor sapientia et doctrina.
principes populi in sapientia sermo-
nū euāgeli⁹, de quo dñs verbū bieutiā faciet de su-
nis sui, i. sensu vero senior⁹ verbū
per terram. mundo vir lin-
Terribilis est in ciuitate sua homo
guolus non dirigetur in terra
linguosus, et temerarius in verbo
suo odibilis erit

Ca. x.

Christus cui pater dedit iudicium.

Index sapiens

Indicabit populū suum,
Regni eius non erit finis
et principatus sensati terribilis erit.

Secundū iudicē populi sic et mini-
puli. Beata terra cuius rex nobilis et
principes resurgent in tempore suo
Stri eius, et qualis rector est ciuita-
tis, tales et inhabitates in ea. Rex

insipies p̄det populum suū, et ciui-
s. ecclie.

habitabūt p̄ sensum pru-
dicatorum. Regnum christi
dentum. In manu dei potestas
ecclie, de qua dicitur, deus est opatus salutez in
medio terre, et damnabilis, quia disperder deus de
ciuitate sua omnes qui operantur iniquitatem
terre, et execrabilis omnis iniqui-
tas gentium, et utile rector in ipsius

fuscatib⁹ sup illam. In manu dei
spouse, p̄dicatoris.

potestas hominis, et sup facie scri-
be imponet honorē suū. Omnis in
vitam, nec memor eris iuriū ciuium tuorum

iurię proximi ne memineris, et nō
benefacit his q̄ oderūt vos

habem⁹ agas in opibus iniurie. Odihi
natō dñi omnis arrogans, hinc petrus ait, deus super
lis coram deo est et hominib⁹ sup
bis resistit, humiliis autē dat grām

bia, et execrabilis omnis iniquitas
gentium. Regnum a gente i gentē
transfertur, ppter iniusticias et iuu-
rias et contumelias, et diversos do-
los. Avaro autē nihil est scelestius.

Nihil superbit terra et ciniſ. Ni-
hil est iniquius q̄ pecunia amare

quid proderit homini, si vniuersum
mundū loqueretur, anime vero sue detrimentū patiatur

Dic enī et anima sua venale habet
intenſus vili lucro

q̄ in vita sua proiecit intima sua
nulla potentia longa.

Omnis potentatus breuis vita.

quasi auaricia inueterata difficile curatur, vix no-
ta est facile extinguitur.

Breitem languore p̄cedit medicus

et rex hodie est et cras moriet̄. Cum
enī moriet̄ homo, hereditabit ser-

entes et bestias et vermes. Initium
um superbie hois apostatare a deo.

qm̄ ab eo qui fecit illuz recessit cor
alias, quoniam initiu omis peccati ē superbia
eius, quoniam initiu peccati ē omis

superbia. Qui tenerit illam, adim
plebitur maledictis, et subuerteret eū

alias ex honore, aut in finez.

Dropterea exornauit do-
scribarū et phariseorū

minus conuentus maloz, et destru-

it eos usq; in fine. Sedes ducuz
tes de se, et ex. h. s. p. patris tuis natū sunt tibi filii

superboruz destruxit, et sedere fecit

predicatores euāgeli⁹ quibus dictum est, discite a

me quia misericordia et humilis corde

templo et ceremonias

mites pro eis. Radices gentium

superbarum arefecit deus, et planta-

at apostolos et paup̄tū eccliam

uit humiles ex ipsis gentib⁹. Ter-

ras gentium euertit dñs, et pdidit

ead usq; ad fundamentū. Prefecit

ex ipsis, et dispdidit eos, et cessare fe-

cit memoria eorum a terra. Verdi-

dit deus memoriam superboz, et re-

liquit memoria humiliū sensu. Nō

est creata hominibus superbia, neq;

iracundia natōni mulier̄. Semē

hominoz honorabili⁹ hoc qđ timet

deum, semen autē hoc ethonorabi-

tur, quod p̄terit mandata domini.

In medio fratrez rector illoz in ho-

nore, et qui timent deum erūt i oculis illius. Gloria dñitū honorato-

rum et pauperū timor dei est. Non

despicere hominē iustum paupem

et non magnificare virz peccatores

dñitē. Magnus est iuder et po-

tens ē i honore, et nō est maior illo

qui timet deum. Seruo sensato li-

beri seruēt, et vir prudens et disci-

plinatus nō murmurabit corrept⁹

ditas sine superbia, ne
mo enī superbus nisi cu-
pidus et reconuerso.

Superbia nascit
heres scismata, de-
tractores, inuidia, ver-
bositas, iactitia, p̄ten-
tia, et homoi⁹ q̄ ex cu-
piditate procedunt. Su-

losos vero intantes,
ebriosos, forniciarios,
et homoi⁹ cupiditas fac-

q̄ sine superbia esse non
potest. Causam⁹ ḡ cupi-
ditate et superbia, nō

duo mala, s. vnu a q̄
omia trahit initiu

Zeras gēti, et
En brlm p romanos

fundit⁹ deicet, et rep̄li

succedit, Guaricatores

dispdidit Ad p̄secuto-
res q̄ christianoz, et
martires christi possunt
h̄c refreni. Principes

enī mandi qui p̄secuti
sunt ecclam christi: mi-
rabili morte traherūt,

et postmodū deleta est
posterioritas eorū, et gla-
marit⁹ exaltata ē.

Custodit dñs omnes
diligēt, et o. pec. di.

No ē creata h.
s. tē. Vicia nō sunt cre-
ata in hoib⁹, s. p̄suta
voluntate repta, de eī
fecit oia valde bona.

Initiu superbie est apo-
statare a deo.

Quasi p molliſiem
anūi quā notat sexus
muliebris, surgit iracū
dia quā virtus supe-
rat constantia.

Semē ho. ho.

Doctores lā i honore
sunt apt̄ bonos maxi-
me q̄ timet dñm Un.

Qui p̄sunt bñ p̄sute
ri, duplicit honore di-
giū habeant rd.

Gloria dñitū

Vere gla ē timere deū
Qui ei timet, iusticiaz

seruat i oib⁹ Un. Ro-
lite in psostaz acceptō
ne ieuſi fidē habere.

Magnus ē iu-
dex rd. Licet potestas

terrena maḡ sit, timen-
tem dñm p̄cellere non
valer, timentib⁹ enī te

um nihil deest, dñtē
autē egnerunt et esurie-
runt rd.

Seruo sensato

rd. Hoc ad literā lepe-
reuenit vt ignobilis ge-
nere, nobilitatis scien-
tia et sida nobilib⁹ p̄-
feratur. Un. Seruus

sapiens dominabit̄

filii stultis. Nostice
qui e servos ecclesiastici
qui deuote seruat
religionem christianam
ponit sinagoge. An
maior seruet minori.
Jacob dilexi et au
tem odio babui.
Melior est. Quia
si Melius est ut stude
as semper in bono ope
laborare. vñ reddat
tibi merces iusticie. q̄
ut plures dies i va
nitate. regeas illo pa
re q̄ te celo descendit.
Qui in timore dei
robustantia religio
nis statuet gloriam suam.
Ande. Qui gloratur
in dño gloriatur

Ignorans ignorabitur
et inscius non honorabit. Noli te
phibet. q̄ om̄is arrogans abominatus est apud deum.
extollere in faciendo ope tuo. et no
scere a bono ope
cunctari in tempe angustie. Me
lio est qui opatur et abundat i om
nibus. q̄ gloriatur et eget pane.
Fili mansuetudine i serua anima
q̄ sine superbia esse nos
pot. **L**aetare. q̄ con
ditate et iugum. vñ
duo mala. vñ vna q̄
omia trahit iniqui
Leras gen. q̄
in brim promoto
fundit. rupes
succedit. prauator
dilapidat. Ad glo
res q̄ chilantem. et
marites trahi pulli
bocrefent. Proces
em mandi qui plorant
sunt eccliam trahant
rabili morte iherentia.
et postmodum delecta
possestis econtra
maris crata. q̄
Lufodit dñs emos
dilecto. pro
Nō e creatu
s. vñ. Vix nō
ata in boib. q̄ perf
voluntate regta. et i
fecit oīa valde bon
q̄ initia superbi cap
statare a deo.
Quasi nō
animi qui iocundis
muletis largens
dia quā virtus imp
rat constata.
Semel do
Doctores lā iher
sant ap̄bōnent
me q̄ timet. q̄
Qui phant̄bō p̄f
ri. dupl̄a domi
ḡnhabent. q̄
Bloria diu
Vere gl̄a finit
Qui cōm̄e aliis
seruatis oīb. q̄
lite in gloria. q̄
ne iōia h̄de habeo
Magnus ē
der. q̄ tē
terrena magis in
tempo dñm fideliter
valer. amicis et
um nub̄ dñs. q̄
aut̄ egnerat et
rungit.
Seruo senti
z. Dōc ad iher
euenit ut ip̄ob
nere nobilitati
tia et h̄de nobilitati
feratur. **U**n. Sō
sapientia domini

Ca. XI.
Non laudes
virūz z. Quali. ne in
tra spēm corporis eli
mes qualitatē mentis
Vnde. Nō respicias
vultū eius. nec altitu
dinem statuere ei. qm̄
abici enim. nec iuxta i
tuitum hominis indi
co. homo enim videt
ea que apparent. q̄n̄s
aut̄ innuerit cor
Dh̄onibus mū
dans nō est sup̄bien
dum. q̄ transiit mūndus
et p̄cipitentia eius.
Multi tirāni.
z. Diuina dispensa
tione sit. vt qui idigni
sunt apud. homines.
alijs p̄ponātur. et q̄ po
tētes fuerint oprimāt
populus quoq̄ iu
dorum qui de genti
nobilitate gloriabat.
p̄ infidelitate sua die
cens est. et fidelis popu
lus gentium subroga
tus. bñdictionē patri
archa p̄ hereditauit.
Priusq̄ audi
as. Qui prius rñdet
q̄ audiat. i. q̄ doctor

Ispietia humi
nis sum et humilis corde
liati exaltebit caput illi.
Et patriarcharū. prophetarū. si celestib
z in medio magnatorum conside
re illum faciet. Non laudes virūz
in specie sua. neḡ spernas hominē
in visu suo. Brevis in volatilibus
Apis acriter pungit. et mella conficit. sic in par
uo corpore anima ingeniosa et acerrima viget. et do
cirne suavitatem profert.
est apis. et initium dulcoris habet
fructus illius. In vestitu ne glori
mibus regū sunt. **P**etrus quoq̄ ubi mul
eris vñq̄. nec i die honoris tui ex
reo non induit veste p̄fosa. sed morum honestate
tollaris. qm̄ mirabilia ope altissi
mi. et glorioza et absconsa et invisa
figare. vnde. Altitudine iuiciari sa. et scie dei z.
opera illius. Multi tiranni sede
runt i throno. et insuspicabilis por
tauit dyadema. Multi potentes op
pressi sunt valde. et glorioosi traditi
sunt in manus alteroz. **P**riusq̄ alieni cordis noli temere iudicare. vt in oīe duoz
vel trium fieri omne verbum
interroges ne vitupes quēq̄. et cu
ve ceteri timore habeat.
interrogaueris. corripe iuste. **P**ri

usquā audias: ne respondeas ver
bum. et in medio senioz ne adiuci
as loqui. De ea re que te non mole
stat ne certaueris. et in iudicio pec
cantum ne consistas. **F**ili ne i mul
tā non implebitur pecunia.
habentes almetā et
tis sint actus tui. et si diues fueris
q̄bus regamur his contē sim.
Aus
non eris i munis a delicto. Si em
in potestate accipiens s̄ dātis.
peccatis polluentem
secutus fueris non apprehendes
sequitur te. supras opes
et non effugies si p̄cucurreris. **E**st
homo laborans et festinans. et do
lens impius. et tanto magis n̄ abū
dabit. **E**st homo marcidus egēs re
cupatione. plus deficiens virtute.
et abundans paupertate. et ocul⁹ dei
resperit illum in bono. et erexit eū
ab humilitate i p̄iūs. et exaltauit ca
pueius. et mirati sunt in illo mul
ti et honorauerunt deum. Bona et
haduerassat. Interitus carnis q̄ iusto iudicio p
mala. vita et mors. paupertas et ho
uent peccantibus. **E**st periculus lucis
nestas. a deo sunt. **D**atio dei pma.
fidelib⁹. virtut⁹. multiplicitas
iustus. et profectus illius succes
sus habebunt in eternū. **E**st qui lo
cupletatur parce agēdo. et hec ps
mercedis illius i eo qui dicit. inue
tūndū in euangeliō. anima comedē et bibe. et le
ni requiē mibi. et nunc māducabo
te in annos plurimos z.
de bonis meis solus. et nescit q̄ tē
pus p̄tereat et mors appropiat
et relinquit omnia alijs et moriat.
Mandato dei. **E**st in testamento tuo et in illo col
ditando. **H**onoro.
loquere. et in ope mandatoroz tuoz
veterasce. **N**e manseris in opib⁹
peccatorum. **L**onside aut̄ in deo. et
mane in loco tuo. **F**acile est em̄ in
oculis dei subito honestare paupe
rem. **B**enedicō dei in mercedē iu
sti festinat. et in honore veloci pro
cessus illius fructificat. **N**ec dicas
perborū q̄ in poētia et diuinitate confidunt
quid est mibi opus. et que erūt mi
hi et hoc bōa. **N**e dicas. Sufficiē
t̄ q̄d mali amodo sustinebo.
mibi suz. et q̄d ex hoc p̄essimabor.

esse desiderat anteqm̄
discat. vñ alioz causas
iudicare priusq̄ dino
scat. stultum se esse de
monstrat.

Fili. Quasi. De
superfluis ne sis curio
sus. et peccantium pra
nitati nō p̄sentias. nō
solum em̄ qui faciunt
mala. s̄ qui p̄sentunt
facientibus digni sunt
mortē.

Fili ne i ml̄.
Multi sunt acius
hereticoz. q̄ vnitatem
fidei et tramis veritatis
nō custodiunt. et labo
rem vanū in libris cō
ponendis expendunt.
Rhetorica et dyaleti
ca arte copiosi. nec im
munes sunt a delicto.
quia meditato eoꝝ est
in dolo. Unde edesi
astes. **F**ili ne facias ml̄
tos libros quibus nō
est finis. Om̄es aut̄ li
bri dñi scripture q̄
consentunt. vñ liber
sunt. **V**n. In capite li
briscriptū ē de me z.
Terrenis lucris vñ
quibuslibet negotiis.
quia pluribus intent
minor ē ad singula sen
sus.

Suscepta cura regi
minis impar iuenerit
quisq̄ ad singula dñ
dimidit ad multa. nec
sua dama cōsiderat
dñ aliena p̄tractat.
Est homo labo
ras. Christiana opa
designat. i qui p̄au
teres sp̄ abundat oī
bus bonis. et egēs qui
laborant in adquiren
dis diuinitatis. **V**n. Di
uites eguerit et s̄li. z.
Est qui locuple
tat. **A**hesansit et
ignorat cui congrega
bit ea. Quarum et dñi
tem describit. qui s̄nis
pcit. et alijs denorāda
relinquit. **O**bilosophi
quoq̄ et heretici p̄gre
gāt diuinitas prauo
gimatis. vñ nulli col
ligunt fructū. s̄ alijs re
linquunt. qui veritatē
et fallitatem dīoscunt.

Beatit vir qui semper est pauidus.
In die bonorum ne immemor sis
fne aduersitate fragaris
 malorum. et in die malorum ne immemor
 sis bonorum. quoniam facile est coram
f exaltare humilem. bunum
 deo in die obitum retribuere vnicuius
f superbum
 et scdm vias suas. **M**alicia horum
f afflictio impusa.
 obliuionem facit luxurie maxime.
f qz reuelabatur absco.
 et in fine hominis denudat operum
f tenebrarum et intentio agni.
 illius. **A**nte mortem ne laudes homini
f in pfectis opibus
 nem quequam. qm i filiis suis agnosca
 scitur vir. **N**on omnem hominem indu
 cas in domum tuam. multe enim sunt in
f dyaboli
 fidic dolosi. **S**icut enim eructant per
 cordia fetentium. et sicut pdix induci
 tur in cauea. et ut caprea in laqueum
f herencus.
 sic et cor supborum. et sicut pspector
f anime
 videns casum primi sui. **B**ona enim
 peccarum
 in mala pertens insidias. et in ele
f ob vnius hereti
 ctis imponit maculaz. **A**b scintilla
 tici malicia multorum pdit.
 vna augetur ignis. et ab uno dolo
f mois hominum.
 so augetur sanguis. homo enim pec
f vite
 cator sanguini insidiatur. **A**ttende
f heretico
 tibi a pestifero. fabricat enim mala.
f doctri
 nam prava
 ne forte inducat super te subsannati
f quasi. fuge communio
 onem in perpetuum. **A**dmitte ad te
 nem hereticorum qui alieni sunt a deo.
f tpe vel
 alienigenam. et subuerteret te in tur
 confusionem erroris.
f mebris christi
 vel tuis proximis.
 bine. et abalienabit te a viis ppris

Ca.

XII

Fononet simplici animo elemosinaz
 facere. vnde. Attendite ne iusticiam
 vestram faciatis coram hominibus.
Domine beneficeris
 scito cui feceris. et erit
f respectu. f. tu
 gratia bonis tuis multa. Bene fac
f sticie
 iusto. et inuenies retributionem ma
 fraterna caritate vel in futuro
 griam. et si non ab ipso: certe a domino
 Non est ei bene qui assiduus est in
 malis. et elemosinam non datus. qm
 et altissimus odio habet peccatores
 et misertus est penitentibus. **D**a
f qui indigent elemosinam tribuit. nec p. vellet sper
 misericordi et ne suscipias peccato

Ca. XII
Non est ei beni q.
 a. **T**er. **G**ranissimum pec
 catum est nolle penitere.
 nec peccata elemosinis
 redimere. si peccata pec
 catis addere. **U**nus su
 per tribus sceleribus da
 malici. et super quattuor
 non queram eam
Dubia et dolosam
 doctrinam quan in expo

nit. misericordia sere facit. natura enim respicienda est
 non persona. **H**abendo et non
f dñs. f
 rem. et impius et peccatoribus red
f die iudicii
 det vindictam custodiens eos i die
 vindicte. **D**a bono. et non receperis
 peccatorum. **B**enefac humili. et non
f verbi deinceps in blasphemam erumpat
 dederis impi. **P**rohibe i panes
 illi dare. ne in ipsis potentior te sit.
f vir duplex aio inconfusus est in omnibus viis suis
Nam duplicita mala inuenies i om
 nibus bonis quecumque feceris illi
 quoniam et altissimus odio habet pec
f dñs. f
 catores. et impius reddet vindictam
Non agnosce in bonis amicus.
f qz confidet aduersarius apatur.
 et non absconde in malis inimici
f de quibus contristatur. f vir duplex animo inco
In bonis viri inimici illius. in tri
 stanis est in omnibus viis suis.
f qz do
 sticia et i malicia illius amicu agni
 tis est. **N**on credas inimico tuo i
f alias cramentum
 eternum. **S**icut enim atramentum
 eruginat nequicia illius. **E**t si hu
 miliatus vadat curius. abhice ani
 mun tuum. et custodi te ab illo. **N**o
 statuas illum penes te. nec sedeat
 ad derteram tuam. ne conuersus stet
 in loco tuo. ne forte conuersus in lo
 cum tuum inquirat cathedram tuam.
f fine
 et i nouissimo cognoscas verba
 mea. et in sermonibus meis stimu
 lando. qui non credidist f quasi. hereticus
 le corrigitur. f vel meditabitur
 leris. **Q**uis miserebitur incanta
f dyabolo
 tori a serpente peccato. et omnibus
f vel ap. ppinqut f demonib. vel hereticis.
 qui appropiant bestiis. et qui comi
f a viro iniquo libera me dñe.
 tatur cum viro iniquo. et obnolu
 tus est in peccatis eius. **U**na ho
 fidelem esse simulabat.
 ra tecum permanebit. **S**i aut decli
 naueris non supportabit. **I**n labiis
 suis indulcat inimicus. et in corde
 suo insidiatur ut subuertat te in fo
 ueam. **I**n oculis suis lacrimatur
 inimicus. et si inuenierit tempus non
 satiabitur sanguine. **S**i incurrit
 tibi mala. inuenies eum illic priorē.
In oculis suis lacrimatur inimicus

sitae dining scripture
 expendunt. **D**a bono et non
 re p. **T**er. **S**imile i to
 bia legis. **P**anem tunz
 et vnu sup sepulturaz
 iusti constitue. et noli ex
 eo manducare. et noli ex
 eo peccatorib. i. pro eo
 et peccatores sunt: no
 li comunicare. sicut qui
 nutriti bisitronis aus
 cluriant christi pauper
 es. **Q**ui aut dat indi
 genti peccatori. non qz
 peccator est. si quia bo
 est. no peccator sed in
 sū nutrit. qz culpā no
 diligit s naturam. **H**i
 peccator et impius heret
 icus intelligit. **D**um in
 errore sunt. no est con
 municandū cum illis.
Vnde. **S**olite sanctū
 dare canibus zt.
No agnosce. **T**er. **F**acilis amicus et
 inimicus in aduersita
 te. p. bank. quia multi
 amici mente qui no p
 manet in die necessita
 tis. Verus igitur erat
 amicus qui dicebat.
Quis ifirmatur et ego
 no infirmor.
No credas ini
 mico t. **T**er. **H**istori
 ce de fallis amicis agit
 a quib. caue debem
 mistice vero hereticos
 notat. qui no vere sunt
 amici quorū doctrina
 plena est rubrigine ero
 ris et nequicig. quoru
 sermo lerpit. vt can
 cer. qz quis fideles et ca
 tholicos se fingant.
No ergo eis plenaria
 mis nec potestatz tri
 buam? quā significat
 dextera. ne a loco nrō
 id est. statu recte fidei
 nos deuiciant. nititur
 em cathedram nostrā.
 id est. doctrinam mali
 ciosae subuertere.
Quis misere
 bitur in. **H**eretico q
 officii doctoris gerit.
 et dicit se medicus ani
 marum. **S**i em sal infa
 tuati fuerit ad nihil
 valer ultra. nisi vt mit
 tatur foras. et pulce
 ab hominibus.
In labiis suis
Ter. **H**is sententias no
 tat eos. qui in corde et
 corde loquitur. et insidi
 tur. vt interficiat inno
 cēte

Ecclesiasticus

Ca. XIII et XIII

Qui cū aliquē dece
perint-mouent caput.
plaudūt manū. tletāt
cū malefecerint.

Ca. XIII.

Qui tetigerit pice &c. Per simili-

tudinē oñdit noñū eē
supbozminicare qui
pollut⁹ nigredine vici
ou⁹ maculareñ cessat
nitore humilis. **Unde**
Ami⁹ stultoz efficiet
similis. Infirmi em⁹ de
dinare debet societate
malorū ne mala que
frequenter aspiciat imi
tar velint.

Dom⁹ super
z. Rab. Hec morali
ter nos instruit. vi hu
milia seq̄m̄ur. Superba
fugiam⁹. q̄ dō supbis
resistit. hu. aut dat g.
Vilifice aut̄ docet. vt
dīnūt. i. iudicū q̄ in li
tera legis glatur. et he
retic⁹ q̄ spernit sensu⁹
catholic⁹. vanis confi
sum argumētis. omni
no fugiam⁹. q̄ exinan
uit nos bis ter. dñz
testamētōz sinceritatē
corripondō. et fidē san
cte trinitatis blasphemando.
In nouissimo
dō quos decipiunti
dent. q̄ eterna p̄fusio
ne dignos oñdent. cū
infernū cruciabitur.